ПРОТОКОЛ № 12
заседания Совета некоммерческого партнёрства «Союз

Проектировщиков Верхней Волги»
г. Кострома 10 сентября 2010г.

Место проведения: г. Иваново, ул. Колесанова, 11.
Начало заседания: 15-00
Окончание: 17-20

Присутствовали: 9 человек (в том числе 7 членов Совета Партнерства, 2 приглашенных).

Члены Совета Партнерства:
Волк Виктор Васильевич -

Герасимов Александр -
Владимирович -
Кондрашов Николай -
Иванович
Нагоров Евгений -
Г еннадьевич
Зайцев Венер Иванович -

Волков Сергей Николаевич -

Загеева Г алина Николаевна ~
Приглашённые:

Шепелев О.В. -  директор исполнительной дирекции Партнерства

Важинский А.П. -  заместитель директора исполнительной дирекции

Партнерства

Председатель Совета Партнерства - генеральный
директор института «Костромапроект»
генеральный директор
ООО «Костромалеспроект»
генеральный директор ООО «ПГС-Проект»

генеральный директор ООО ИСПО «Костромагорстрой»

генеральный директор ОАО «Ивановопроект»

генеральный директор ООО «ПОРТАЛ»

представитель ПМ «Аркада»

На начало заседания в Совете Партнерства состоит 8 человек.
На заседании присутствуют 7 членов Совета, что составляет 89% от общего количества
членов Совета Партнерства.
Кворум для проведения заседания Совета имеется.
Для ведения заседания Совета Волк В.В, предложил избрать секретарем заседания Совета
Кондрашова Н.И.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решили: Секретарем заседания избрать Кондрашова Н.И.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

УТВЕРДИТЬ ПОВЕСТКУ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение и принятие требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам

по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным проектировщиком) особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на
безопасность указанных объектов;

2. Рассмотрение и принятие требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам
по подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на
безопасность указанных объектов;

3. Рассмотрение и принятие требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам
по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их
комплексов;

4. Прием в члены саморегулируемой организации НП «Союз Проектировщиков
Верхней Волги».

5. О работе контрольной комиссии Партнерства по выдаче Свидетельств о допуске к
работам членам саморегулируемой организации;

6. Об избрании делегатов на 4-й Всероссийский Съезд СРО;
7. О направлении представителя Партнерства на конференцию саморегулируемых

организаций ЦФО 02.09.2010 г. в г. Москву, посвященную вопросам подготовки и
проведения IV Всероссийского съезда проектировщиков;

8. О введении в состав контрольной комиссии Важинского А.П. в качестве
заместителя председателя;

9. О сумме страхования гражданской ответственности членами СРО;

После обсуждения результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

РЕШИЛИ:

-  Предложенную ПОВЕСТКУ заседания утвердить.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 1-му, 2-ому и З-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:
Шепелева О.В., который доложил, что за основу были приняты требования, предложенные

«Национальным объединением проектных СРО» и доработанные с учетом специфики СРО

«Союз Проектировщиков Верхней Волги».

После обсуждения РЕШИЛИ:
Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по организации подготовки

проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

проектировщиком) особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов принять и

предложить для утверждения на общем собрании СРО.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной

документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов принять и

предложить для утверждения на общем собрании СРО.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

После обсуждения РЕШИЛИ:

Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке технологических

решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов принять и предложить для

утверждения на общем собрании СРО.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 4-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:
Шепелева О.В., который доложил о приеме в члены саморегулируемой организации

НП «Союз Проектировщиков Верхней Волги» одной организации -  кандидате ООО
«ТеконАвтоматика», подавшей заявление в члены СРО НП «Союз Проектировщиков
Верхней Волги» и предложил ее принять.

В ходе обсуждения было принято решение -  принять в члены СРО
ООО «ТеконАвтоматиа»

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 5-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:

Бушковскую Л.Д., которая доложила, что контрольной комиссией саморегулируемой

организации рассмотрены и представлены для утверждения Советом Партнерства документы

на выдачу Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства членов некоммерческого Партнерства:

1. ООО ИСПО «Костромагорстрой». Заявлено 39 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 38 видов

работ, так как отсутствует утверждение Ростехнадзором требований СРО по виду

работ 6.11 (работы по подготовке технологических решений объектов военной

инфраструктуры и их комплексов).

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО ИСПО «Костромагорстрой» Свидетельство о допуске на 38 видов

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2. ООО «Стройинвестпроект». Заявлено 25 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 25 видов

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «Стройинвестпроект» Свидетельство о допуске на 25 видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3. ООО «Стройном». Заявлено 5 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 5 видов

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «Отройком» Свидетельство о допуске на 5 видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4. ООО «РосЦентрПроект». Заявлено 35 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 35 видов
работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «РосЦентрПроект» Свидетельство о допуске на 35 видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

5. ООО «НПП «ВОДИНВЕСТ». Заявлено 7 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 7 видов

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «НПП «ВОДИНВЕСТ» Свидетельство о допуске на 7 видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

t

6. ФГОУ ВПО Костромская ГСХА. Заявлено 15 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 15 видов

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ФГОУ ВПО Костромская ГСХА Свидетельство о допуске на 15 видов

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

7. ООО «СКК». Заявлено 7 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 7 видов

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «СКК» Свидетельство о допуске на 7 видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

8. ОАО «Костромапроект». Заявлено 39 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 38 видов

работ, так как отсутствует утверждение Ростехнадзором требований СРО по виду

работ 6.11 (работы по подготовке технологических решений объектов военной

инфраструктуры и их комплексов).

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ОАО «Костромапроект» Свидетельство о допуске на 38 видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

9. ЗАО «Проектинвест». Заявлено 38 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 37 видов

работ, так как отсутствует утверждение Ростехнадзором требований СРО по виду

работ 6.11 (работы по подготовке технологических решений объектов военной

инфраструктуры и их комплексов).

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ЗАО «Проектинвест» Свидетельство о допуске на 37 видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

10. ООО «Областной проектный институт». Заявлено 38 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 37 видов

работ, так как отсутствует утверждение Ростехнадзором требований СРО по виду

работ 6.11 (работы по подготовке технологических решений объектов военной

инфраструктуры и их комплексов).

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «Областной проектный институт» Свидетельство о допуске на 37

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

11. ООО «КМДЦ - Инженеринг». Заявлено 7 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 7 видов
работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «КМДЦ - Инженеринг» Свидетельство о допуске на 7 видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Слушали:

Волкову О.А., которая доложила, что контрольной комиссией саморегулируемой организации

рассмотрены и представлены для утверждения Советом Партнерства документы на выдачу

Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства членов некоммерческого партнерства:

1. ООО «ТеконАвтоматика». Заявлено 3 вида работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 3 вида
работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «ТеконАвтоматика» Свидетельство о допуске на 3 вида работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. ИП Лукьянова Елена Николаевна. Заявлено 3 вида работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 3 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ИП Лукьянова Елена Николаевна Свидетельство о допуске на 3 вида

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3. ИП Галянтина А. А. Заявлено 3 вида работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 3 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ИП Галянтина А.А. Свидетельство о допуске на 3 вида работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4. ООО «Евас». Заявлено 4 вида работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 4 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Евас» Свидетельство о допуске на 4 вида работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

5. ООО «Верхняя Волга». Заявлено 7 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 7 видов

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Верхняя Волга» Свидетельство о допуске на 7 видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.
'7

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

6. ЗАО «Системотехника». Заявлено 9 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 9 видов

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ЗАО «Системотехника» Свидетельство о допуске на 9 видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

7. ООО «Центромебель». Заявлено 38 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 33 вида

работ, так как по некоторым видам работ не представлены специалисты с

соответствующим образованием и стажем работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Центромебель» Свидетельство о допуске на 33 вида работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

8. ООО «РЕГИОНПРОЕКТ». Заявлено 39 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 38 видов

работ, так как отсутствует утверждение Ростехнадзором требований СРО по виду

работ 6.11 (работы по подготовке технологических решений объектов военной

инфраструктуры и их комплексов).

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «РЕГИОНПРОЕКТ» Свидетельство о допуске на 38 видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
9. ООО «ПОРТАЛ». Заявлено 34 вида работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 34 вида

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ;
Выдать ООО «ПОРТАЛ» Свидетельство о допуске на 34 вида работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

*

10. ОАО «Ивановопроект». Заявлено 38 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 38 видов

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ОАО «Ивановопроект» Свидетельство о допуске на 38 видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

11. ООО «Ивановопроект». Заявлено 38 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать Свидетельство о допуске на 38 видов

работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Ивановопроект» Свидетельство о допуске на 38 видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
'■7

строительства.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 6-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:
Зайцева В.И., который предложил направить делегатами на IV Всероссийский Съезда
проектировщиков Председателя Совета Партнерства Волка В.В. и директора
исполнительной дирекции Партнерства Шепелева О.В.

После обсуждения РЕШИЛИ:
Направить делегатами на IV Всероссийский Съезда проектировщиков Председателя
Совета Партнерства Волка В.В. и директора исполнительной дирекции Партнерства
Шепелева О.В.
Председателя Совета Партнерства Волка В.В. наделить правом решающего голоса.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 7-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:
Волка В.В., который предложил направить в качестве представителя Партнерства на
конференцию саморегулируемых организаций ЦФО 02.09.2010 г. в Москву, посвященную
вопросам подготовки и проведения IV Всероссийского Съезда проектировщиков
Шепелева О.В.

После обсуждения РЕШИЛИ:
направить в качестве представителя Партнерства на конференцию саморегулируемых
организаций ЦФО 02.09.2010 г. в г. Москву, посвященную вопросам подготовки и
проведения IV Всероссийского Съезда проектировщиков Шепелева О.В.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 8-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:
Волка В.В., который предложил ввести в состав контрольной комиссии Важинского А.П.
в качестве заместителя председателя.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 9-му вопросу ПОВЕСТКИ слушали:
Информацию Волка В.В. по страхованию гражданской ответственности членов СРО НП
«Союз Проектировщиков Верхней Волги». В своем выступлении Волк В.В. отметил, что

минимальный размер страховой суммы в 350 тыс. руб.не отвечает рекомендациям НОП,
где минимальный размер страховой суммы рекомендуется установить не менее 2 млн.руб.
Изучив методические рекомендации и опыт других органиаций и учитывая, что при
наступлении страхового случая, страховая сумма не покроет расходы по возмещению
ущерба, причинённого третьим лицам, что приведёт к необходимости использовать
средства компенсационного фонда СРО, Волк В. В. предложи л увеличить минимальный
размер страховой суммы до 2 млн. руб. для всех членов СРО независимо от форм
собственности.

После обсуждения РЕШИЛИ:
Рекомендовать членам Партнерства страховать гражданскую ответственность на сумму не
менее 2 млн. руб.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

13